
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2012 № 13

О внесении изменений и дополнений в постановление главы поселения Воскресенское 
от 10.10.2011 № 33 "Об утверждении Долгосрочной целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 

годы»"

Руководствуясь постановлением главы поселения Воскресенское от 08.06.2011 № 22 
«Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  долгосрочных  целевых 
программ сельского поселения Воскресенское, их формирования и реализации», Уставом 
поселения  Воскресенское,  решением  Совета  депутатов  от  09.12.2010  №  129/20  «Об 
утверждении  Положения  об  обеспечении  условий  для  развития  массовой  физической 
культуры  и  спорта  на  территории  сельского  поселения  Воскресенское  Ленинского 
муниципального района Московской области», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление главы поселения Воскресенское от 10.10.2011 № 
33 "Об утверждении Долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и 
спорта в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы»", следующие изменения и 
дополнения:

1.1. В  паспорте  Долгосрочной  целевой  программы  «Развитие  физической 
культуры  и  спорта  в  сельском  поселении  Воскресенское  на  2012-2014  годы»  в  строке 
Объем и источники финансирования заменить:

цифры "21 703,8" цифрами "28 277,5";
цифры "7 477,2" цифрами "9 463,2";
цифры "6 774,6" цифрами "8 959,2";
цифры "7 452,0" цифрами "9 855,1".

1.2. В пункте 4. Ресурсное обеспечение Программы заменить:
в абзаце три цифры "21 703,8" цифрами "28 277,5"; 
в абзаце четыре цифры "7 477,2" цифрами "9 463,2";
в абзаце пять цифры "6 774,6" цифрами "8 959,2";
в абзаце шесть цифры "7 452,0" цифрами "9 855,1".

1.3. Внести  изменения  и  дополнения  в  приложение  №  1  к  Долгосрочной 
целевой  программе  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  сельском  поселении 
Воскресенское на 2012-2014 годы» и изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.4. Внести  изменения  и  дополнения  в  приложение  №  2  к  Долгосрочной 
целевой  программе  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  сельском  поселении 
Воскресенское на 2012-2014 годы» и изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести».

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя главы администрации поселения Воскресенское С.С. Баканова.

Глава поселения О.Я. Дикая

2



Приложение № 1 к постановлению главы поселения 
Воскресенское от 03.09.2012 № 13
Новая редакция приложения № 1 к Долгосрочной целевой 
программе «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении 
Воскресенское на 2012-2014 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ВОСКРЕСЕНСКОЕ на 2012-2014 ГОДЫ»

N   
п/п

Мероприятия  
по реализации

Программы

Объем финансирования, тыс. руб.

Сроки 
исполнения

Исполнитель
Бюджетополучатель,

бюджетная         
классификациявсего

в том числе по источникам

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

привлеченные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1.  Соревнования по мини-

футболу
В т.ч. по годам:    324,4 324,4 905 1102 7950401 500 2261

2012       98,0 98,0 январь

2013        107,8 107,8

2014        118,6 118,6

1.2. Первенство России по 
спортивному 
ориентированию на 
лыжах (Н. Новгород)

226,9 226,9 905 1102 7950401 500 2261

В т.ч. по годам:    
2012       68,5 68,5 февраль
2013        75,4 75,4
2014        83,0 83,0

1.3. Соревнования по 
лыжным гонкам 
«Воскресенская лыжня»

380,65 380,65 905 1102 7950401 500 2261

В т.ч. по годам:    
2012       115,00 115,00 февраль
2013        126,5 126,5
2014        139,15 139,15

3



1.4. Проведение 
соревнований по 
детскому мини-футболу 
среди команд п. 
Воскресенское, п. 
Коммунарка и 
микрорайона Ясенево

158,88 158,88 905 1102 7950401 500 2261

В т.ч. по годам:    
2012       48,00 48,00 февраль
2013        52,80 52,80
2014        58,08 58,08

1.5. Баскетбол 39,7 39,7 905 1102 7950401 500 2261
В т.ч. по годам:    
2012       12,0 12,0 февраль
2013        13,2 13,2
2014        14,5 14,5

1.6. Участие во 
Всероссийских 
соревнованиях по 
спортивному 
ориентированию 
(Кисловодск)

1107,0 1107,0 905 1102 7950401 500 2261

В т.ч. по годам:    
2012       334,3 334,3 март
2013        367,7 367,7
2014        404,5 404,5

1.7. Чемпионат и Первенство 
Московской области по 
спортивному 
ориентированию в пос. 
Воскресенское

388,0 388,0 905 1102 7950401 500 2261

В т.ч. по годам:    
2012       117,0 117,0 апрель
2013        129,0 129,0
2014        142,0 142,0

4



1.8. Соревнования по 
детскому мини-футболу 
среди команд п. 
Воскресенское, п. 
Коммунарка и микр. 
Ясенево г. Москвы

166,0 166,0 905 1102 7950401 500 2261

В т.ч. по годам:    
2012       50,0 50,0 апрель
2013        55,0 55,0
2014        61,0 61,0

1.9. Первенство России по 
спортивному 
ориентированию  бегом

123,8 123,8 905 1102 7950401 500 2261

В т.ч. по годам:    
2012       37,4 37,4 май
2013        41,1 41,1
2014        45,3 45,3

1.10. День защиты детей 139,0 139,0 905 1102 7950401 500 2261
В т.ч. по годам:    
2012       42,0 42,0 июнь
2013        46,2 46,2
2014        50,8 50,8

1.11. Турнир по мини-футболу 
посвященному Дню 
России

139,0 139,0 905 1102 7950401 500 2261

В т.ч. по годам:    
2012       42,0 42,0 июнь
2013        46,2 46,2
2014        50,8 50,8

1.12. Межрегиональные 
соревнования по 
спортивному 
ориентированию

111,1 111,1 905 1102 7950401 500 2261

В т.ч. по годам:    
2012       33,6 33,6 июнь
2013        36,9 36,9
2014        40,6 40,6

5



1.13. Всероссийские 
соревнования по 
спортивному 
ориентированию 
«Волжские просторы»

355,9 355,9 905 1101 7950403 612 241

В т.ч. по годам:    
2012       107,5 107,5 июль
2013        118,3 118,3
2014        130,1 130,1

1.14 Первенство России по 
спортивному 
ориентированию 
г.Тамбов

175,8 175,8 905 1101 7950403 612 241

В т.ч. по годам:    
2012       53,1 53,1 август
2013        58,4 58,4
2014        64,3 64,3

1.15 Всероссийские 
соревнования по 
спортивному 
ориентированию 
г. Алексин

318,7 318,7 905 1101 7950403 612 241

В т.ч. по годам:    
2012       96,3 96,3 август
2013        105,9 105,9
2014        116,5 116,5

1.16. Участие в игре 
«Зарница»

655,4 655,4 905 1101 7950403 612 241

В т.ч. по годам:    
2012       198,0 198,0 август
2013        217,8 217,8
2014        239,6 239,6

1.17. Игра «Зарница» 
Воскресенское

595,8 595,8 905 1101 7950403 612 241

В т.ч. по годам:    
2012       180,0 188,2 сентябрь
2013        198,0 207,0

6



2014        217,8 227,7
1.18. Празднование дня 

поселка
211,8 211,8 905 1101 7950403 612 241

В т.ч. по годам:
2012 64,0 64,0 сентябрь
2013 70,4 70,4
2014 77,4 77,4

1.19. День старшего 
поколения

397,2 397,2 октябрь 905 1101 7950403 612 241

В т.ч. по годам:    
2012       120,0 120,0
2013        132,0 132,0
2014        145,2 145,2

1.20. Международные 
соревнования

205,2 205,2 905 1101 7950403 612 241

В т.ч. по годам:    
2012       62,0 62,0 октябрь
2013        68,2 68,2
2014        75,0 75,0

1.21. Всероссийские 
соревнования 
«Суздальская Русь» (г. 
Владимир)

215,2 215,2 905 1101 7950403 612 241

В т.ч. по годам:    
2012       65,0 65,0 ноябрь
2013        71,5 71,5
2014        78,7 78,7

1.22. 71-я годовщина битвы 
под Москвой.

186,6 186,6 905 1101 7950403 612 241

В т.ч. по годам:    
2012       56,4 56,4 декабрь
2013        62,0 62,0
2014        68,2 68,2
Всего по разделу 1 6 620,0   6 620,0   
В т.ч. по годам:    
2012       2 000,0 2 000,0
2013       2 200,0 2 200,0

7



2014        2 420,0 2 420,0
2. Содержание 

Муниципального 
бюджетного учреждения 
«Дом культуры 
Воскресенское» раздел 
физкультура и спорт

905 1101 7950402 500

2.1. Заработная плата 539,1 539,1 905 1101 7950402 500 2211
В т.ч. по годам:    
2012       539,1 539,1
2013        
2014        

2.2. Начисления на 
заработную плату

180,9 180,9 905 1101 7950402 500 213

В т.ч. по годам:    
2012       180,9 180,9
2013        
2014        

2.3. Прочие услуги 41,8 41,8 905 1101 7950402 500  2261
В т.ч. по годам:    
2012       41,8 41,8
2013        
2014        

2.4. Прочие расходы 80,0 80,0 905 1101 7950402 500 290
В т.ч. по годам:    
2012       80,0 80,0
2013        
2014        

2.5. Увеличение стоимости 
основных средств

308,4 308,4 905 1101 7950402 500 3104

В т.ч. по годам:    
2012       308,4 308,4
2013        
2014        

2.6. Расходные материалы 168,3 168,3 905 1101 7950402 500 3404
В т.ч. по годам:    
2012       168,3 168,3

8



2013        
2014        
Всего по разделу 2
В т.ч. по годам:    
2012       1 318,5 1 318,5
2013       
2014        

3. Содержание 
Муниципального 
бюджетного учреждения 
«Центр спорта 
Воскресенское» 

905 1101 7950403 

3.1. Субсидии на выполнение 
муниципального задания

16163,1 16163,1 905 1101 7950403 611 241

В т.ч. по годам:    
2012       4883,1 4883,1
2013       5371,4 5371,4
2014        5908,6 5908,6

3.2. Целевые субсидии 4 175,9 4 175,9
В т.ч. по годам:    905 1101 7950403 612 241
2012       1 261,6 1 261,6
2013       1 387,8 1 387,8
2014        1 526,5 1 526,5
Всего по разделу 3 20339,0 13 765,3
В т.ч. по годам:    
2012       6144,7 4 158,7
2013       6759,2 4 574,6
2014        7435,1 5 032,0
Всего по программе 28277,5 28277,5
В т.ч. по годам:    
2012       9463,2 9463,2
2013       8959,2 8959,2
2014        9855,1 9855,1

9



Приложение № 2 к постановлению главы 
поселения Воскресенское 
от 03.09.2012 № 13
Новая редакция приложения № 2 к Долгосрочной 
целевой программе «Развитие физической 
культуры и спорта в сельском поселении 
Воскресенское на 2012-2014 годы»

Пояснительная записка
к Долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта 

в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы»
(расчет на 2012 год)

В соответствии с Бюджетным кодексом предлагается расчет расходов по статьям и подстатьям для 
ознакомления и внесения предложений. 

Предлагается  ежегодно  при  планировании  бюджета  на  следующий  год   вносить  предложения  с 
учетом повышательного коэффициента.

Соревнования по мини-футболу
Организация чаепития, закупка призов и подарков, аренда музыкального 
оборудования 

98000,00

Итого: 98000,00
13-18 февраля. Первенство России по спортивному ориентированию на лыжах (Н. Новгород)

Оплата железнодорожных билетов, питания, проживания 68500,00
Итого: 68500,00

23 Февраля. Соревнования по лыжным гонкам «Воскресенская лыжня»
Организация чаепития и горячего питания, закупка призов, наград, 
грамот, изготовление объявлений и афиш, музыкальное оборудование

115000,00

Итого: 115000,00
24 Февраля. Проведение соревнований по детскому мини-футболу среди команд п. Воскресенское, 

п. Коммунарка и микрорайона Ясенево г. Москвы
Организация чаепития, закупка призов и подарков, аренда музыкального 
оборудования 

48000,00

Итого: 48000,00
Февраль. Баскетбол

Заказ автобуса 12000,00
Итого: 12000,00

17-28 марта. Участие во Всероссийских соревнованиях по спортивному ориентированию 
(Кисловодск)

Оплата стартового взноса, железнодорожных билетов, питания, 
проживания 

334350,00

Итого: 334350,00
6 апреля. Соревнования по детскому мини-футболу среди команд пос. Воскресенское, 

пос.Коммунарка и микрорайона Ясенево г. Москвы
Организация чаепития; приобретение призов, медалей, наградных грамот 
и сувениров 

50000,00

Итого: 50000,00
15 апреля. Чемпионат и Первенство Московской области по спортивному ориентированию в пос. 

Воскресенское
Организация чаепития; приобретение призов, медалей, наградных грамот 
и сувениров; изготовление спортивных карт, маршрутных указателей, 
флагов и информационных табличек

117000,00

Итого: 117000,00
Май. Первенство России по спортивному ориентированию бегом

( г. Хвалынск, Саратовская область)
Транспортные расходы, проживание, питание, стартовый взнос 37360,00
Итого: 37360,00

Июнь. День защиты детей 
Организация праздничного забега «Веселые старты» 42000,00

10



Итого: 42000,00
Июнь. Турнир по мини-футболу посвященному Дню России среди команд пос. Воскресенское, 

пос.Коммунарка и мкр. Ясенево г. Москвы
Приобретение  призов, медалей, сувениров для участников соревнований, 
организация чаепития

42000,00

Итого: 42000,00
Июнь. Межрегиональные соревнования по спортивному ориентированию 

«Вачский азимут»
Транспортные расходы, проживание, питание, стартовый взнос 33600,00
Итого: 33600,00

Июль. Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию «Волжские просторы»
Оплата  проезда, проживания, питания 107460,00
Итого: 107460,00

Август. Первенство России по спортивному ориентированию г. Тамбов
Оплата  проезда, проживания, питания 53080,00
Итого: 53080,00

Август. Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию г. Алексин
Оплата  проезда, проживания, питания 96300,00
Итого: 96300,00

Август. Участие в игре «Зарница» (Ивановская область)
Транспортные расходы, проживание, питание 198000,00
Итого: 198000,00

Сентябрь. День поселка
Празднование дня поселка 64000,00
Итого: 64000,00

Сентябрь. Игра «Зарница» Воскресенское
Закупка наград и призов 180000,00
Итого: 180000,00

Октябрь. День старшего поколения
Проведение  спортивных мероприятий 120000,00
Итого: 120000,00

Октябрь. Международные соревнования г. Киев
Оплата проезда, проживания, питания 62000,00
Итого: 62000,00

3 – 8 Ноября 2012 г. Всероссийские соревнования «Суздальская Русь» (г. Владимир)
Оплата проезда, проживания, питания 65000,00
Итого: 65000,00

Декабрь. 71-я годовщина битвы под Москвой. День Героев Отечества
Проведение спортивных мероприятий 56350,00
Итого: 56350,00

Всего на 2012 год: 2 000 000,00

Глава поселения О.Я. Дикая

11


